|!

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с /  -I

г. Усть-Кут

О реорганизации Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования
детей Детского Эколого
биологического центра Усть-
Кутского муниципального
образования, Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования
детей «Центра традиционного
военно-патриотического
воспитания «Буслай» Усть-Кутского
муниципального образования в
форме присоединения к
Муниципальному
образовательному учреждению
дополнительного образования
детей Детско-юношескому центру
Усть-Кутского муниципального
образования

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования и снижения неэффективных расходов в сфере
образования, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", ст. 15 Федерального
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от
01.03.2011г. № 104-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных,
казённых и автономных учреждений Усть-Кутского муниципального образования,
а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казённых и
автономных учреждений и внесения в них изменений». Постановлением
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2011г. N°
105-п «Об утверждении Положения об осуществлении на территории Усть-
Кутского муниципального образования функций и полномочий учредителя
муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений». Заключением
от 26.02.2016 года комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования детей
Детского Эколого-биологического центра Усть-Кутского муниципального
образования. Муниципального учреждения дополнительного образования детей
«Центра традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай» Усть-
Кутского муниципального образования в форме присоединения к
Муниципальному учреждению дополнительного образования детей Детско-
юношескому центру Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь
ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Детский Эколого-биологический центр Ус^ь-
Кутского муниципального образования (далее по тексту -  МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО),
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
детей «Центр традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай» Усть-
Кутского муниципального образования (далее по тексту -  МОУ ДОД «ЦТВПВ
«Буслай» УКМО) в форме присоединения к Муниципальному образовательному
учреждению дополнительного образования детей Детско-юношескому центру
Усть-Кутского муниципального образования (далее по тексту -  МОУ ДОД ДЮЦ
УКМО), тип учреждений казённый, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы.
2. Наименование юридического лица после завершения процедуры
реорганизации:

- Полное наименование; Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Детско-юношеский центр Усть-Кутского
муниципального образования;

- Сокращенное наименование: МОУ ДОД ДЮЦ УКМО.
3. Учредителем и Собственником имущества МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД
«ЦТВПВ «Буслай» УКМО, МОУ ДОД ДЮЦ УКМО является Усть-Кутское
муниципальное образование. Функции и полномочия Учредителя МОУ ДОД ДЭБЦ
УКМО, МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО, МОУ ДОД ДЮЦ УКМО от имени Усть-
Кутского муниципального образования осуществляет Управление образованием
Усть-Кутского муниципального образования. Функции и полномочия Собственника
имущества МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО, МОУ
ДОД ДЮЦ УКМО от имени Усть-Кутского муниципального образования
осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского
муниципального образования.
4. После завершения процесса рёорганизации МОУ ДОД ДЮЦ УКМО сохраняет
основные цели деятельности.
5. Утвердить реорганизационную комиссию в составе:
Председатель комиссии;

л
I

I

I - Зуева Ольга Николаевна -  начальник Управления образованием Усть-Кутского
муниципального образования.
Члены комиссии:

- Багмут Татьяна Сергеевна -  главный бухгалтер Управления образованием
УКМО;
- Таюрская Анна Александровна -  юрисконсульт Управления образованием
УКМО;
- Игнатова Мария Юрьевна -  методист по учебно - воспитательной работе
Управления образованием УКМО;
- Сурова Ольга Ильинична -  специалист по кадрам Управления образованием
УКМО.
6. Реорганизационной комиссии (О.Н. Зуева) до «30» июня 2016 года завершить
процедуру реорганизации, обеспечив в соответствии с законодательством
Российской Федерации выполнение всех реорганизационных мероприятий, в том
числе:
- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале
процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;
- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц
опубликовывает в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление
о реорганизации;
- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале
процедуры реорганизации в уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной
форме уведомить известных кредиторов МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД
«ЦТВПВ «Буслай» УКМО о начале реорганизации;
- провести полную инвентаризацию имущества МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД
«ЦТВПВ «Буслай» УКМО;
- подготовить и утвердить передаточные акты, содержащие сведения о
правопреемстве МОУ ДОД ДЮЦ УКМО по всем обязательствам МОУ ДОД ДЭБЦ
УКМО, МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО и представить их в Комитет по
управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального
образования для согласования;
- произвести необходимые юридические действия по передаче в оперативное
управление МОУ ДОД ДЮЦ УКМО имущества из оперативного управления МОУ
ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО;
- передать в установленном законом порядке документы МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО,
МОУ ДОД «ЦТВПВ «Буслай» УКМО постоянного срока хранения по пичному
составу и долговременного хранения по соответствующему передаточному акту в
МОУ ДОД ДЮЦ УКМО;
- представить в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской
Федерации сведения об уволенных работниках не позднее дня представления в
уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, документов для внесения в единый
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
присоединенного юридического лица;
- уничтожить печати, штампы, закрыть счета МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД
«ЦТВПВ «Буслай» УКМО;
- обратиться в уполномоченный государственный орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, в соответствии с требованиями
Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» за внесением в единый

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
присоединенного юридического лица.
7. Финансирование расходов, связанных с проведением реорганизации,
осуществлять за счёт средств бюджета Усть-Кутского муниципального
образования по бюджетным сметам МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО, МОУ ДОД «ЦТВПВ
«Буслай» УКМО. МОУ ДОД ДЮЦ УКМО.
8. Настоящее постановление опубликовать в районной общественно-
политической газете «Ленские вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным
вопросам Рассказову В.И.. ТСПого д

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

■-V

i  Т.А; кл 1^ и н а

ИИ
ре
/1И,
\ИИ
эго
ого
от

1И»,

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-08T09:24:19+0500